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Geachte heren van de Kandelaar en Jongen,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Is het college op de hoogte van de verkeersproblemen en parkeerdruk rondom zorgboerderij Daalhoeve? Zo ja, op welke wijze is het college op de hoogte van de verkeersproblemen en parkeerdruk?

Antwoord 1:
Het college is op de hoogte van de parkeer- en verkeerssituatie. Daarnaast is eind 2024 door zorgboerderij Daalhoeve contact opgenomen met de gemeente waarin de parkeerproblematiek werd toegelicht.
Zorgboerderij Daalhoeve heeft op 26 maart een bewonersavond georganiseerd voor alle omwonenden van de boerderij om de verkeers- en parkeerproblematiek te bespreken. De gemeente was hierbij aanwezig (vanuit de teams Mobiliteit en Handhaving).


Vraag 2:
Welke maatregelen zijn in het verleden genomen om de parkeerdruk en verkeersoverlast te verminderen? Dit met name door de hoeveelheid aan Belgische bezoekers!

Antwoord 2:
Uit de contacten met de boerderij Daalhoeve en de informatie die we hebben ontvangen blijkt dat de boerderij steeds populairder is geworden en is gegroeid.
De verkeers- en parkeerdruk is daarmee de laatste jaren toegenomen door de ontwikkelingen die hebben plaatsgevonden. In het verleden is er aan de westzijde van de Alesiahof op verzoek van bewoners een parkeerverbod ingesteld.
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Vraag 3:
Welke plannen zijn er de parkeergelegenheid uit te breiden of aan te passen aan de groeiende bezoekersaantallen?

Vraag 4:
Wordt er onderzoek gedaan naar de verkeersveiligheid in de omliggende straten van zorgboerderij Daalhoeve? Zo ja, wat zijn de uitkomsten en welke acties volgen hieruit?

Vraag 5:
Zijn er knelpunten in de verkeersdoorstroming geïdentificeerd, en welke oplossingen overweegt het college om deze aan te pakken?

Vraag 6:
Op welke wijze is het college met zorgboerderij Daalhoeve en buurtbewoners in gesprek over duurzame vervoersalternatieven, zoals betere fietsvoorzieningen en ov-bereikbaarheid?

Vraag 7:
Op welke wijze kan het college initiatieven ondersteunen om bezoekers te stimuleren om op een duurzame manier naar zorgboerderij Daalhoeve te komen?

Vraag 8:
Hoe wordt de buurt(bewoners) betrokken bij mogelijke oplossingen voor de verkeersproblematiek?

Vraag 9:
Wanneer gaat het college samen met zorgboerderij Daalhoeve, buurtbewoners en andere stakeholders een verkeersplan opstellen om de overlast te verminderen?

Antwoord vraag 3 tot en met 9:
De bovenstaande vragen 3 tot en met 9 liggen in dezelfde lijn en nemen we mee in het vervolgproces.
Tijdens de bewonersavond zijn ideeën aangedragen door omwonenden. Vanuit de zorgboerderij Daalhoeve wordt een werkgroep ingesteld met een selectie van omwonenden waaraan de gemeente deel zal nemen. De hieruit komende voorstellen zullen we gaan bekijken en beoordelen welke opgenomen kunnen worden in het plan van aanpak. Over het resultaat zullen we de raad informeren met een raadsinformatiebrief.


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


John Aarts
Wethouder Mobiliteit, Stadsbeheer, Vastgoed, Duurzaamheid en Hospitality

